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Status på arbejdet med at finde en løsning for de fysiske rammer 
for fritidsinstitutionen for Tove Ditlevsens Skole 
 
Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på mødet den 20. maj 2015, at 
den fremtidige fritidsinstitution for Tove Ditlevsens Skole organiseres 
som KKFO. Samtidig var udvalget opmærksom på, at der skulle 
findes en løsning for de fremtidige fysiske rammer af KKFOen. 
Udvalget har bedt om, at der findes en afklaring på rammerne frem til 
overførelsessagen i foråret 2016. 
 
Forvaltningen er i dialog med de berørte institutioner og forældre, 
hvor man bl.a. er kommet frem til, at der arbejdes på en midlertidig 
løsningsmodel, der samler Saxogårdens og Garvergårdens 
fritidshjemspladser på Garvergårdens matrikel (Matthæusgade 3, 1. 
sal). Denne matrikel indgår i den midlertidige løsning for 
Fritidsinstitutionen ved Tove Ditlevsens Skole. For at sikre 
bæredygtighed er det desuden aftalt, at Garvergården, som pr. 1. 
august 2016 bliver en ren 0-6 års enhed, sammenlægges med 
Buegården.  
 
Arbejdet med at finde den permanente løsning er i gang i samarbejde 
mellem BUF, Kejd, ØKF og TMF, og der er afdækket flere 
muligheder for at finde en samlet bygningsmæssig løsning tæt på 
skolen. Forældre er i processen løbende blevet orienteret via 
institutionernes ledelser. Der igangsættes nu et arbejde med et konkret 
ideoplæg, som tager afsat i en kombination af forskellige muligheder, 
herunder at etablere flere pladser til KKFOen på skolens matrikel, 
samt i muligheden for at omlægge institutionen Transformeren på 
Enghave Plads til en del af KKFOen. Der er en konstruktiv dialog 
med skolen om at finde den mest hensigtsmæssige anvendelse af 
lokaler på skolens matrikel, og det indgår i løsningen, at 
Transformeren skal reetableres et andet sted. På denne måde etableres 
en løsning med lokaler på selve skolen og i umiddelbar nærhed af 
skolen, som det blev besluttet i implementeringsplanen den 20. maj 
2015.  
 
Forvaltningen er i dialog med skolen, institutioner og forældre, og vil 
orientere om, hvordan den samlede midlertidige løsning vil se ud, og 
præsentere ideerne, som danner rammen for den permanente løsning, 
som der arbejdes videre med. Der er særlig fokus på Transformerens 
medarbejdere og forældre, hvis institution skal flyttes for at løse 
Fremtidens Fritidstilbud ved Tove Ditlevsens Skole. Her er 
institutionens TRIO og forældreråd blevet orienteret om processen. 
Forslaget var tænkt med i det oprindelige oplæg om de fysiske 
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rammer, men blev taget ud på baggrund af høringen. De nærmere 
undersøgelser i lokalområdet har dog vist, at det er vanskeligt at finde 
alternative løsninger, men at Transformeren nødvendigvis må 
inddrages for at skabe en løsning for fritidsinstitutionen i nærheden af 
skolen. 
 
Forvaltningen vil gå i dialog med Transformeren og de berørte 
forældre og præsentere oplægget til en ny institution og den videre 
proces. Flytningen af Transformeren kan først ske, når den nye 
institution er etableret.  
 
Ideoplægget udarbejdes frem til april 2016, hvorefter der udarbejdes 
byggeprogram. Forvaltningen vil orientere udvalget, når ideoplægget 
foreligger, og der vil blive fremlagt et anlægsønske til politisk 
beslutning i forbindelse med Budget 2017.   
 
 
 
 


